Incepit moralizatio noui testamēti. et pmo sup matheum.

Dearso veteri testamento et moralizatis figuris quas de diuersis libris extirari restat nunc ad historiam euangelicam manū mettere. et iuxta morem solitum aliquas historias et parabolas exerpendo illas scilicet quas possum ad mores hominū applicare. Quāvis enim non sū dignus corrugiam calciamēti saluatoris soluere nec facta aut dicta q̄ in euā gelīs scribūt tangere. spero tamen q̄ ip̄e q̄ se ab emortoissa tangi permisit non indignabitur si me peccatorē et indignū simpliā corde mē publicāos ad se appinquit viderit ut saltē vestimentō eī fimbriā tangaz ut cū ipsam tetigero saluus fiam. Quan gelū igit̄ mathei p̄mo deo opitulāte puerā: deinde ista q̄ i alijs euangelījs que a matheo posita non fuerūt suis capitulis supadām

AUm natus esset Ihesus in bethleem iudea stella cōtinue apparuit que magos ab oriente in iudeā ad puerum adorandum ad duxit. Ista enim stella regem iudeoz natum ostendit et eos vsq; ad domiciliū antecessit: que sup locuz vbi erat puer dui imobil stetit. quaz

videntes gauisi sunt: et hui⁹ sīgno docti domū intrauerūt q̄ puerum cū maria matre eius inuenierūt: et aptis thesauris suis aurum thus et mirram obtulerunt

Isti magi qui erāt gentiles valde remoti a iherusalē significāt peccatores qui longe a iherusalē id est a visione dei viuentē esse noscunt. stella ista bonū p̄latū vel superiorem signat qui exemplis et doctrinis suis alios illustrat. Ista ergo stella idē predicator⁹ debet in oriente idest in statu virtutū lucere. magos idē peccatores et simplices ad ibesii p̄ fidem et p̄mitentiā adducere: iter salutis p̄edicando eis ostendē. et eos p̄ bona ope et exēpla ad ibesii credendo p̄cedē. ad quē cum p̄ deuotionē et vite p̄fectio; attigerit sup̄ locū p̄ perseverātiā debet stare. Nec inde per iconstanciā se mouere. dicens cū belia iij. regū xvij. Vnde domi⁹ in cuius cōspectu sto. Utare enim debet cū domino vt in se sit bonus firmus et stabilis. Antecedē vero debet alios vt sit illis virtuas liter exēplaris Josue iij. Sacerdotes p̄gebant ante populum. Que si fecerit videntes eū gaudio magno poterūt gaudere. q̄a reuera gaudium magnum est se aularibus et subditis stellaz stātem. i. bonū p̄latū vel superiorez videre. Sic enim ip̄i magi idest simplices q̄ peccatores tali stella illuminati doctrinaliter ānducti

in bethleem que est domus pa-
mis id est in ecclesiam p penitē-
tiam venient. et domū consciencie
per contritionē intrantes il-
lum qui est pannis vite sc; pue-
rum ihesum cum maria matre
eius per gratiam iuement et au-
rum dilcōis caritatue atqz mir-
ram mortificatiois carnis a thō
deuociōis et oraciōis sibi of-
ferant. a sic ductu stelle boni fiet
Aspectus enim bone stelle an-
tecedentis. id est bone psone viā
vtrū exēplariter ascendentis so-
let intuentes recreare et eos ad
saluatorem ihesum spirituali-
ter introducere et saluaē. **I**deo
bene dicit^r gene. xv. **S**uspice ce-
lū et numera stellas. **V**el dicqz
puer ihesus significat puritatē
inocētie quā maria. i. amara ge-
nerat pñia. **I**git^r qui istū puerū
i. cōscie puritatē inuenire desi-
derat ncē ē q ad stellā. i. ad deū
et ad sanctos p deuocōe; vel bo-
norum imitacionem aspiciat. et
q post eā sequitur v̄tualiter. **S**ic
enim cum maria. i. cum penitē-
tia puerū ihesum qui interptat-
tur saluator et puritatem inno-
cēcie et salutem anime reperiēt.
et tria spūalia munera que p̄mi-
fi offeret et concedet. **I**hesus em̄
sine maria non inuenitur. quia
salus sine penitētia non habet.
Ps. Inuenit eū in terra deserta
in loco horroris. **A**udien^r be-
rodes xp̄m in bethleem natum
esse ipsū statim perdere propo-

nit. et ideo ipsum se velle adorāe
dissimulans magos illuc caute-
misit. et ad ipsum redire prece-
pit. **I**te inquit interrogate diligenter
de puerō. et cū mueneti-
tis renunciate michi vt veniens
adorem eum. **I**psos tamē ange-
lus admonuit. ne ad eundem ī
deāt. et ad regionem suam p a-
liam viam vadant. **Q**uartop-
ter herodes pueros occidit a m-
ter ipsos xp̄m occidere credidit

Hic vere dyabolus nos frau-
dulēter incitat vt peccando ad
eum veniamus et vt puerū ihes-
sum auferat et ipsum eiusqz de-
uocationem in nostris cordibus ī
terimat et occidat. illud debem^r
summopere precauere et ad in-
vitacionem illius nullatenus as-
sentire sed potius per aliam vi-
am quam ipse nobis suggestit.
scilicet per viam virtutum non
victorum ad regionem nostram
scilicet ad paradisū venire. **Q**ui
enim ad regionem paradisi ci-
pit ire. nūqz dī ad herodē diabo-
lum reuenire. nec eius malis o-
peribus obedire. nec per viam
quam ipse suggestit procedere vel
transire. dicens illud. **Q**uarto li-
bro regum septimo. capitulo.
Non hec est via. nec ista est ci-
uitas. et cetera. **Q**uinimmo aliā
viā scilicet viam iusticie mis-
ericordie et penitentie debet que-
rere. et eam sequi et tenere. **J**ux-
ta illud. quod dicit **I**sayas in
tricesimo capitulo suo. **H**ec via:

ambulate in ea: nō declinetis ex ea neq; ad dextrā neq; ad sinistrā
Vel dic q; generalit; illi qui p
vnā viā ad bethleem domū scil;
pamis. i. ad ecclā remiūt vel ad
ebritū: p alia viā reūtunt. q; a
q; cū builitate īgredit; cū hōre re
ūtūt et ecōtra q; cū supbia simoia
et violētia īgredit; ī regionē suā
sc̄ ī ifernū vel ī mortē cū igno
mia et penuria fūtis. 3° regū rīj
Nō reūteris p viā q; veſtiū Utile
ē igit; vt ad xp̄m. i. ad ecclāz et
ad mūdi statis cū builitate. pe
nitētia et iusticia reūiamus vt ad
regionē nostriā cū gloria redea?
quia qui nūc diuicias et mundi
gloriā amplexunt; paupes et
viles finaliter reūtunt. Vel al
lega exemplariter quomodo he
rodes idest mali sub specie boni
honoris adoracionis exhibendi
solent viam et modum occidēdi
puerum idest innocentes quere
re quorum maliciam qui perpē
dit debet exemplo magorū illu
dere et sue nequicie ministerium
non prebere sed dissimulando et
reādendo alibi facere declinare.
Istud potissime debent familia
res malorum p̄ncipum facere
quia quando magistri eorum vo
lentes puerum idest simplices ī
fetiōres depredando occidere si
committant eis quod inquirat con
tra eos vt occasione accepta sub
specie adoracionis idest sub colo
re iusticie ipsos ledant dices eis
Ita et interrogate diligenter de pu

ero. i. rustico vt ego remeis ado
rē eū idest occidā vel spoliē. Ipsi
pro certo debent pocius p aliam
viam procedere et seruicium ei?
dimittere q; suis īiquitatib; opē
dare. Nūi xvi Recedite de taber
naulis hominū impiorum. ne ī
uoluamini cum eis. Vel allega
quando īiqui non possunt ali
quem particulariter tangere v̄
ledere solent non cōtra eos. sed ī
sibi similes seuire vt possint ī ip
sum inter alios īsurgere sicut pa
tet de presidentibus qui statuta
geneālia faciuntvt sub illis eccl
asticos quoſ palam non audēt
persequi comprehendant. An
gelus sciens q; herodes esset qſi
turus puerum ibesum ad paucē
dum eum monuit Joseph vt pu
erum et matrem accipiens fuge
ret ī egyptumvt sic puerum ille
sum de heridis manibus custo
diret. Sic vere cum herodes dy
bolus qui īinterpretatur gloriās
ī pellib; id ē caro que ī pulch
tudine pellis gloriatur nobis cō
tinuo mititur subtrahere vitam g
cie et ī nobis occidere puerū no
strum ibesum idest xp̄m qui no
bis aum per graciam habitat. vel
puerum nostrum idest conscienc
iae et innocentie puritatem. statū
debemus ad monitionem angeli
idest boni et angelici predicato
ris vel prelati ī egyptum que te
nebre vel agustia īinterpretatur
idest ī tenebria humilitatis et cō
tacionis refugere. cū ipso puerō

matrem eius. id est penitentiam
contrahere et sic eum ne nobiscum
pereat conserua. Exodi secundo
Acceper puer et nutri eum. Sic
enim puer ille in egypto id est in
tenebris et angustiis contricio-
nis et humilitatis teneatur et ma-
ria mater eius. id est penitentia
amara scilicet castitas et continentia
a eidem adiungatur. tunc a no-
bis tutissime preseruatur nec per
herodem diabolum seu carnem
nobis surripitur aut necatur. **I**
sa. xi. Ecce altae domini in egypto
Vel dic quod christi gloria
non potest diu seruari nisi in egypto
maria per deuocionem studeat ample-
ari. **V**el dic quod puer ihesus qui
in iudea psequebitur et tamen in e-
gypto seruatur potest interpretari
quod christus ab illis in terra is-
rael id est in religione per diuer-
sa via psequebitur et tamen ab il-
lis qui sunt in egypto. i. in modo
per deuocionem colitur. quia pro-
ceri sunt plures hodie quos christus
habet persecutores in ecclesia ipsi in-
modo ceteris paribus et ideo iam vi-
detur ab illa terra israel id est ab
ecclesia et ab ecclesiasticis recede-
re et in egypto id est inter laycos
tales habitare. **J**ohannis octauio.
Ihesus abscondit se et exiuit
de templo. **C**um ioseph in egypto
stetisset. dictum est sibi per angelum
quod puerum et matrem eius caperet et in terram israel re-
uerteretur. quod utique statim fe-
cit et in nazareth habitavit.

Sic vere ioseph id est homo qui
in egypto sed in tenebris et angus-
tiis peccatorum debet puerum cri-
stum et matrem eius id est puri-
tatem et penitentiam assumere
et in terram israel id est in sta-
tum gratie preparare. in nazareth
qui interpretatur flos sanctita-
tis consecratio et vincio vel vir-
gultum id est in sanctitate et con-
secratione permanere. et ibi istum
puerum et matrem eius cum di-
ligentia custodire et in flore mu-
dicie et sanctitate iusticie in vir-
gulto religiomis in consecratio-
ne deuacionis. inunctione compas-
sionis debet iste puer seruari. **N**
azareth enim potest aliquid
esse boni sicut dicit Job. po. vni-
lu. po. capitulo dicitur. **M**issus
est angelus gabriel a deo in cuius
statu nazareth ad virginem.

Hobannes ante quod lega-
tur baptisasse vel predicas-
se introduxit tamquam
vix clamantis in deserto habebat
vestimentum de pilis camelorum
et zonam pelliceam circa lumbos
suos et quod cibis eius erant locis-
te et mel filuestre. Quibus pre-
missis fit mentione quomodo ipse
baptizavit et quomodo venien-
tes ad se dure reprehendebat. et
quomodo de timore mortis cui
dicij mentionem faciebat. **G**emi-
mina inquit viperarum iam se-
curis ad radicem arboris posita
est. sicut dicitur. **L**uce tertio capi-
Ones invitabat ad puerum dicens

Facite ergo dignos fructus pe-
nitentie. **I**sta pñt applicari q̄ p̄
dicatoꝝ p̄us debz facē q̄ doce-
rā reuera aīq̄ iobes. i. aliqui s̄
bō presumat esse p̄dicatoꝝ debz
i. desertū pñm secedere et ibi p̄ cō-
tricōnē clamare a plangē: pilos
cameloy. i. exempla sanctoꝝ in-
duere: zonā pelliceā que fit de co-
re. i. mortis memoria accipe et
renes. i. omēs carnales volupta-
tes restringē. et attingerē locutio-
nes que saltat ad āteriora. i. mū-
di otemptū a affectū interiorū a
eternoꝝ cōedere et mel filuestre
idest deuoꝝ dulcedinē gustaē.
Et tūc p̄ certo si omia ista fecerit
poterit p̄dicare baptizare et ab-
luere et de morte et iudicio pec-
catoribꝝ minas dare. **A**nte eīn
debet brēvitā q̄ doctrinā et p̄us
debet viā veritatis et salutis exē-
plarit ostendere q̄ ipsaꝝ p̄sumat
vbaliter p̄dicare. **Q**uia h̄m gre-
goriū. cuius vita despiciē restat
vt eius p̄dicatio otepnat. **I**n-
cetera q̄ predicat iobes ipse vide-
tur repbendere quosdā qui d̄ se
mine abrahe se esse gloriabant.
am hoc nobiliores se esse opina-
bant sicut pat̄ iobis viij vbi ip-
si dicebat **S**emē abrahe sum? et
nō seruui? vñq̄. **V**nde ipsos re-
darguit diœs **N**e velitis dicē in-
ter vos p̄atré habemus abrahā
potes est eīn deus de lapidibus
istis filios abrahe suscitā. **S**ic
reuera quidā sunt qui vltra mo-
dū in genē suo gloriant. et quā

to genē sūt nobiliores tā to ūpu,
tant se meliores et tāto credūt se
ad dignitates a officia habenda
digōres. et hiꝝ p̄ certo stulti sūt
quia sicut videm? dñs de lapidi-
bus. i. de rusticis parentibꝝ et de
malis qñiq; filios abrahe. i. suffi-
cientes a dignas psonas suscitāt
et eos ad hēditatē dignitatē a p̄
mocōeꝝ aliquociens exaltat. p̄s
Suscitāt a terra inopē: et de ster-
core aīc. sicut ad h̄az videm? in ec-
clia vbi dñs qñiq; illū ad alciora
puebit qui de viliori et huīliorū
xp̄apia descendit. sicut videmus
inter rusticos. int̄ q̄s cōiter sunt
meliores clericī q̄ int̄ alios. quia
breuiter sp̄us vbi vult spirat: et
quēāq; vult moribꝝ et sciencis
dotat dignitatibꝝ et diuicis ditat
a sic lapides in filios abrahe mu-
tat. **S**icut ad h̄am in aplis appa-
ruit quos dñs nō ex nobilibꝝ et
sapientibꝝ h̄ magis ex rusticis et
simplicibꝝ elegit. p̄ me cori. p̄ mo
Vide te fratres vō cacoēm vestrā qz
nō multi sapiētes h̄m carnē non
multi potentes nō mlti nobiles
h̄ que stulta mūdi sūt elegit de?
et que ifierā sūt **V**el ista allega-
de diuīs hoīm geneibꝝ q̄ de rus-
ticitate ad nobilitatē et de statu
huīli ad magnā seculi dignitatē
transcūt sicut pat̄ de multis no-
bilibꝝ regibꝝ quoꝝ ortus ab hu-
mili plebe p̄cessit. Eccīastes. iij
De carcere egreditur interdū ali-
quis ad regnū: et alius natus i
regno inopia consumitur ac pit

Vel dic q̄ ista fuerunt dicta
cōtra iudeos qui in semine abra-
he gloriabantur et gētiles abho-
minabantur. et tamen ipsi lapi-
des insensibiles sc̄iz gentiles filij
abrahe facti sūt. inquātum ad fi-
dem xp̄ianam sunt conuersi ip-
si vero qui prius filij abrahe fue-
rūt sc̄iz iudei p̄ obstinationem
lapides sūt conuersi. **C**or enim
eorum induratum ē quasi lapis.
Job xi. quia nō omnes qui sunt
ex abraham sunt filij abrahā et
non omes qui sunt ex israel sunt
filij israel. **A**d romanos nono

Iohanne populū baptisan-
te in iordanē cum crūstus ad eū
baptizandus remisset ipsum io-
hannes tangere timuit dicens.
Ego a te debeo baptizari. et tu ve-
nis ad me. **S**uper ipsum enim
columbam descendētē vidit
et vocē patris ipsum vocantē
filium audiuit. **I**hesus q̄uis es
set sanctior iohanne non tamen
ab ipso baptisati recausauit. sed
potius humiliter sibi dixit. **D**i-
ne inquit. sic enim implere nos
debet omnem iusticiam. **I**llud
allegari potest quando iohan-
nes id est prelatus qui vacat ad
alios baptisandos et mundifica-
dos videt aliquem ibesum remi-
entem ad se id est quando videt
se habere aliquem subditū meli-
orem sc̄e et sanctiorem. de quo ē
certus q̄ ipse est dei filius p̄ ini-
tationem et q̄ columba id est spi-
ritus sanctus visitat ipsū p̄ gratię.

infusionem ipsum proculdubio
debet reuerenter tractare. et se ē
putare indignum ipsum tange-
re vel corrīgere. baptisare seu sa-
cramenta ecclesie sibi ministrare.
ipse tamē ibesus id est subditus
quantumq; sit dignus et san-
ctus in genere et potentia clar?
Iohannis primo capitulo. pre-
lato quantumq; modico se de-
bet humiliter subiūcere et ab il-
lo illa que pertinent ad ablucio-
nem viciorum sine arrogante
vereaudia acceptare. vt sic pos-
sit alij imperfectiobus exem-
plum virtutis et humilitatis da-
re. **V**nde ecclasiasti quarto capi-
tulo dicitur. Q̄nto altior es. hu-
milia te in omnibus. Et saluator
in euangelio. **O**mnis qui se ex-
altauerit humiliabitur. et qui se
humiliauerit exaltabitur. Et ia-
cobus in canonica sua. Deus sup-
bis resistit: humiliū et cetera. **Q**d
tamen est contra multos prela-
tos qui non reuerentur nec sup-
portant scientificos. et nobiles
subditos. sed potius ipsos ha-
bent exosos. et contra superbos
scientificos nobiles modernos
subditos qui dedignantur pre-
latis ignobilibus et sufficienti-
bus obedire et ipsis non solēt sub-
esse sed litigiosē et brigose viue-
do intuntur eos de supra se exau-
tere et auferre. **D**icant enim il-
lud exodi secūdo capitulo. Quis
te constituit iudicem et princi-
pem sup nos?

Cum ibūs a spiritu sancto ducit? fuissest in desertum. et xl. diebus ieunans statim affuit dyabolus qui ipsū de tribus temptauit et primo sibi peccatum gule obiecit dicens. **Dic** ut lapides isti panes fiāt. sed dō peccatum auaricie dicens. **Hec** omia dabo tibi ac tēcō peccatum superbie vel i amis glorie dices. **N**itte te decorū. quia nō offendes eo quod angelī in manib⁹ portabūt te. Que xp̄c refutauit et temptationē triplicem supauit. **S**ic dico quādō aliq̄s homo a spū scō ducit in desertū id est in eligionis statū aut pīmē ibi ieunijs et abstinenē se dedicat statim adest dyaboluſ qui ipsū violentē inuidit et tria pīncipalia via videt auariciā gulā et ianē gloriā eiē ostēdit. **S**uggerit enī talib⁹ quod panes. i. cibos accipiāt et lapides. i. duricā et difficultatem abstinenē in pamis et ciboz voluptatē cōuertat dices illud in Regū xix. **C**ome de et bibe: grandi enī tibi restat via. **A**c si dicearet Complexis tua est debilis et tēpus vite tue eit longū. et sic fatuū est abstinenē sibi ac et bonū est comedē et forte esse. **S**uggerit etiā auariciā. **O**stēdit enī homini in cogitatione regna mūdi et gloriā eorū. diuicias et pīspitatem dices ei. **S**i cadens adoraueris me. i. si suggestioni mee consensis et mūdi gloriā cupieris a tuo pīposito reflieris vel ad scīm redibis. **Hec** omia tibi dabo. di-

uitē te faciā et tēpaliter pīmove bo dices illud ysaie xlvi. **D**abo tibi thesauros absconditos. secreto rū archana. **S**z quid. pīerto qn̄ videt quod nulla gula vel auaricia ipsū potest vincere statuit eū supra pīnnaculū tēpli. eleuat eū in mēte sua faciqt; quod semetipsū sanctū et magnū estimat et de virtib⁹ suis pīsumat. sibi dices. **S**i fili⁹ dei es ac tēcō Et sibi suggeit quod ingrediatur difficultia et vltra viēs suas pīculis et temptationib⁹ se exponat et quod in manutenētia dei et āgelo rū cōfidat. **A**c si sic dicēt. **S**anc tus es fili⁹ dei es. nō emī succumbes in temptatione quod āgeli dīm te sustinebūt. et deus te cadere non pīmittet. **D**ic igit⁹ fit quod ad presū mendū de se et ad maniter gloi andū iūitat ipsum ut sic eum in peccatum denīciat et prosterat. **V**idet enim sibi dicere illud pīme ad Corint. x. fidelis deus quod nō paciet vos temptati supra id quod potestis: sed faciet cum temptatione prouentuz. **E**t breuiter illi qui sunt in deserto et religione diuerſimode temptantur et quādō in uno peccato vinci nequeunt in altero temptantur. **I**deo bene dicatur ecclesiasti ci secundo. **F**ili ac cedens ad seruitutem dei sta in iustitia et timore et prepara amātūam ad temptationem. Quia isti temptantur de luxuria contra votum castitatis: de gula contēvotum sobrietatis: contra votū paupertatis de auaricia: otra būilitatis

votum et obediētie de presump-
tione a superbia Prover. xxx.
Per tā mouet fia. **S**ed reuera-
iste debet sagaciter respondere
contra gulam et q̄ nō i solo pa-
ne viuit homo. sed pocius in oī
verbo quod p̄cedit de ore dei r̄c
et q̄ religiosus plus debet appe-
tere cibum spiritualem q̄m cor-
poralem **C**ontra adorationem et
consensum avaricie quem sugge-
rit debet respondere q̄ dominus
est adorandus non dyabolus et
q̄ sibi est seruendum non mā-
mone **C**ontra consensum in amis
glorie et presumptiois debet re-
spondere q̄ deus non est temp-
tandus sed timendus. et q̄ non
est de proprijs viribus confide-
dum. sed pocius huiliter in cēde-
dum **D**ic enim istam triplicēm
temptationem poterit euadere.
et triahostis iacula non timere
et tunc de ipso verificatur quod
de cristo subiungitur q̄ dyabolus
ipsum eliquit nec amplius tēp-
tare presumet. **A**ngeli vero sibi
adherent. qui sibi spiritualiter
ministrabunt quia quando quis
temptacionem dyaboli superat
ab ipso in pace dimittitur et ab
angelis custoditur. **P**salmista.
Angelis suis mādauit de te: vt
custodiant te in oībus vñs tuis
Vel dic q̄ cr̄stus non inueni-
tur temptatus q̄m diu fuit cum
apostolis. sed solum dum erat
solitarius in deserto. **I**n quo no-
tarī potest q̄ qui in societate et

comunitate viuunt minores
temptaciones sentiunt. q̄m qui
solitarij esse volunt vel in singu-
laritate vite et morum cōsistūt
Vnde ecclesiastes decimo capi-
tulo. **V**e soli et cetera **Q**uia sicut
dicit seneca **Q**m̄ia mala dōcuit
solitudo **Q**uod potissimum est re-
rum de solidudie spirituali. quā-
do homo caret caritatiua societa-
te et manet in solidudine peccati
segregatur a dei et sanctorum v-
tutum et bonorum operum cō-
mūnitate **V**el dic q̄ dyabolus
temptauerat primum adam de
tribus. de gula scilicet de esu po-
ni. de avaricia supple sciētie **S**i
entes inquit bonum et malum
de in am gloria. nequaqm̄ inq̄t
moriēm̄ sed eritis sicut dij. **I**n
qua quidem triplicē temptatione
cum ipse adam fuit victus. con-
gruū fuit q̄ secundus adam eis
dem temptaretur in quibus ip-
se dyabolus ipsum nō vim̄eret
sed potius vim̄eretur. vt sic sciz
triplex casus primi hominis. p
triplicē resistētiā secūdi ho-
minis sanaret. **V**el dic q̄ tūc
dyabolus hominem fortius im-
petit quando ipsum ab ipso fu-
gere et ad desertū penitentie trā-
fire cōmit. temptationes tūc for-
tiores insurgunt quando homi-
nes ipsas amplius euadere spe-
rant et querunt **L**aban enim tūc
iacob persecutus est. quando ip-
sum ab ipso fugere perpendit.
vt genesis trīcēmo capit. bēt.

Pharao tunc populum israhel
accius persequitur quando eum
audit de suo domino sacrificatu
rum in desertum ecedere **Cro. v.**
Quinq; reges tunc gabaomitas
impugnant quando audiunt ip
sos cum filiis israhel cōfēdeatos
fuisse **Josue x.** **S**o domite tūc ad
hostiū loth pulsant quando an
gelos hospicio reēpat **Gen. xix.**
Meretrices tunc ad salomonez
reverunt quando sapientiam a
domino ecepit. **iij.** **R**egū **iij.** De
moniacus filius tunc a demone
grauis alliditur quando sanan
dus coram domino appropinqt.
vt dicatur **Marcii xij.** **S**ic re
pharao dyabolus laban mun
dus quinq; reges quinq; sensus
zodomite et meretrices idest ma
le cogitationes solent hominem
grauis inuidere quando inten
dit se a vicis sepaē desertum pe
nitentie intrare. angelum id est ci
stum secum habere: et filiis isia
bel id est sanctis se confederare **Vñ**
dyabolus videtur dicere illd **iiij.**
Regū **iij.** Moab recessit a me re
ni meum contra eum in preliuz
ā. **S**ubiungitur hic q̄ petrū
et andream qui in nauicula erāt
et retia sua pro piscando in maē
mittebant ad se ihesu continuo
voauit et pescatores hominū fe
cit **Venite inquit post me faciam**
vos fieri pescatoēs hominū et sta
tim relicitis retribus secuti sunt eu
procedens vero vidit alios du
os fratres scilicet iacobum et io

banniem qui vna cum patre ētia
reficiebant qui votati statim secu
ti sunt eum et relicitis retib; et pa
tre post eum abierunt. **S**ic ve
ro qui in nauicula mundi fluctu
osi stātes retia cupiditatis et mū
di facultates possident quādoq;
a xp̄o spiritualiter per inspiracō
nem et vocaliter per scripturā et
predicationē: realiter per bono
rum exempla et correctionem et
tribulacionem vocantur et ad sta
tum salutis et religionis spūalit ī
uitātur. Qui pro certo q̄ se voca
tos vt premissū est sentiunt na
uem idest fluctus mundi stat?
et retia cupiditatis vel malatum
cōplacenciarū et diuiciarū patrē
etiam idest omnem affectionē cae
naliū amiciciarū debent dimi
tere. xp̄m per imitationē sequi et
per bona opa se prepare. **I**ntra
vin. **M**agister sequar te quoq;
ieris et cetera.

Ordens ihesus turbas af
fendit in montem et aū
sedisset docebat discipu
los. In quo notatur q̄ ille qui
vult alium docere debet turbas
mundi negotiorū vel malatū co
gitacionum fugere montem con
templacionis et vite pfectoris
ascendere et ibi in tranquillitate aī
sedere et quiescere et sic predica
do alios poterit docere **Isiae. xl.**
Sup montē excelsū ascēde tu q̄
euangelizas. **H**ic p̄cipit dñs si
quis cū aduersario p̄ viā vadit a
te oīa pacē cū eo facē studeat ne

forte ip̄z iudici tradat. q̄ m̄istro
eū dmittat. qui eū in carcere sta-
tim mittat. Sic vere cum nos
in via huius vite habeamus v-
num fortem aduersarium vide-
licet proprie conscientie remor-
sum qui non cessat nos impug-
nare arguere et mordere. nccē ē
dū sumus in ista via presenti ip-
sū pacificemus et q̄ omnis pec-
cati offendiculum amouentes.
tranquillitate illius seruemus.
Ps Rogate que ad pacem sūt
iberusalem et abundancia dilig-
entibus te. Fiat Pax in virtu-
te tua. 2c. Alioquin si tempus
h̄ vite transeat ille aduersarius
nō iudici xpo i morte q̄ i iudicio
nos accusabit et tradet q̄ diabolo
m̄istro nos cōmittit. ipse vero in
infernali claustro nos recludet.

Dominus precepit si oculus
alicuius dexter vel manus dext-
ra scandalizat eū statī dʒ oculū
eruere et manū absindere **N**e
lius em ē vt ait. q̄ vnū mēbrū
pereat q̄ totū corpus eius in i-
fernū descendat. sicut d² **M**ar-
ci. ix. Oculus manus pes scā-
dalizantes ejcī iubentur. quia
melius est cēcum claudū et mā-
cū. i. cū oculo uno pede vel ma-
nū igrēdi in regnum celorum q̄ du-
os oculos manus et pedes ha-
bentē in gehennam ignis mitti
Idem hētū infra xviii. Tamē
spūaliter loquendo in scriptura
p̄ oculos intelligit' disreco vel
subtilis cognitio. p̄ pedes affco

p̄ manū opacō **C**ōstat q̄ qñz hō
bz vtrūq; duplicatū et in vtro q̄
genē dext̄rū possidet et sinistrū.
homo ei qñz bz duos oculos di-
scrocis vel cognitōis sc̄ dext̄rū
qui videt spiritualia et de fide et
scriptura cogitat. et sinistrū q̄ se
occupat c̄ea tyalia. **H**ec ecā du-
os pedes sc̄ duo genera affco
quēdā sc̄ dext̄rū h̄ est affco et a-
mor quē habēt ad bonos **M**a-
nū s̄t habēt duas. sc̄ dext̄rā
i. bona pfectiora et spūalia et si-
nistrā i. ipfectiona et terrestria et
actia. **V**eptū sic ē q̄ in istis oībo
illa q̄ meliora cē videt qñz scāda-
lizat nos oculus ei dext̄. i. subti-
litas sensus et cognitio quā ha-
bemus erga fidē et scripturā scā-
dalizat nos quando in fide dubi-
tamus. et quādo p̄ inimias subti-
litates nos in magis arduis q̄
decet inimiscemus. Tunc enim
possimus dicere illud trenorū-
tercio. Oculus meus dep̄datus
est animam meam **P**es noster
dexter nos scandalizat quando
affectione quam habemus ad bo-
nos et maxime ad carnales ami-
cos occasionem peccandi ammi-
nistrit. Manus vero dextra dici-
tur nos scandalizare quando co-
tingit de nostris arduis et per-
fectis operibus nos superbire.
et per inanem gloriam cor nos-
trum leuare. Ita igitur est reti-
tas q̄ si talia nostra bona opera
nobis scandala pariant iam an-
tedicta q̄ ipsa debemus abjicē.

apocius a talibus cessare q̄ pro
eisdem pialo subiacere. **T**uncius
est enim cum simistro oculo māu
pede id est cum imperfectio discre
tione opacōne et affectione se sal
uare q̄ magis ardua aggredi et
ibi scandalum et periculum ēpe
tire: melius est vitam actiua tene
re et solam simplicem scienciam
scire q̄ circa magis ardua defice
re et perire. **V**ide eccī. iii. **A**ltioā
te ne quesieris. **T**alis ergo ocul
lus dexter id est talis scrupulosa
subtilitas et talis manus id est ta
lis bona operacio de qua nascit
glorie vanitas debent amputari
et erui et simplicitas frequētari.
Vel dic q̄ pes significat corpo
ris vagacionem: manus malam
operacionem: oculus malam itē
cionem. que reuera quia scandali
zant et offendiculum eterne mor
tis propinant et ideo sunt abici
enda a nobis et cum diligencia
amputanda. **D**e ea. vi. et viij. mi
cbl pono. quia q̄uis ibi fit men
tio de pluribus materijs morali
bus exposicio tamen et moralitas
de se patet. **I**n vi. enim ibi fit me
tio de ypocritis prolixē orantib⁹
et ieuantibus. de thezauro. de
oculo simplici de duobus domīs
et de sollicitudine abicienda. **I**n
vij. vero de dupli arboē. dupli
avia dupli domo. sed quia non
est presentis operis omnia vba
saluatoris exponere cum non pos
sem sed solum circa aliqualem fi
gurarum et pabolarum corticē i

sudare: ideo transeo supradicta.
Cum dominus descendēs
de monte quedaz lepro
sum sanasset precepit si
bi ne cuiqm diceret se sanatus. vo
luit tamen q̄ sacerdotibus se os
tenderet et munus in lege ordīa
tum offerret. **S**ic reuera quādo
aliquis leprosus id est peccator a
domino per contritionem sanat⁹
et ad deum occulte conuertitur et
a lepra viciorum purgatur. sum
me prohibetur sibi ne graciam si
bi factam publice per iactanciā
dicat sed pocius sacerdotibus id
est viris prudentibus qui ipsum
ad melius pmouere nouerūt p
confessionem vel consilij peticio
nem ostendat et dicat. munusq;
satisfactionis offerat et impēdat
Breuiiter illud est verū q̄ sacerdo
tibus et non alijs id est prudenti
bus et viris bonis nō fatuis se os
tentat et secreta sua et occulta re
uelet. **P**rou. xxv. **C**ausam tuam
tracta cum amico tuo et secretum
extraneo non tueles. **V**el dic q̄
qui sciunt virtutes et mirabilia n̄
d ebent laudes hominum querē
sed pocius petere ne ipsorum ope
ra in publicum prouemiant. **V**el
dic q̄ qui dat beneficium alteri.
non debet procrastinare sed volū
tarie et libenter quod petitur sta
tim dare. Volo inquit mundare.
quia sicut dicitur secunda ad **C**o
rinthios nono. **H**ylarem dato
rem diligit deus. **V**el dic q̄ le
prosus significat genus hūanu⁹

lepra ydolatrie et viciorum inse-
ctū quē xp̄s de monte padisi de-
scendens ipsū carnē sumendo tā
gens psonaliter in cāpo h̄mū
di curauit et cītatis padisi īgres-
sū q̄ sibi erat interdāis restituta
mūdicia restaurauit. **V**el dic q̄
tūc le psus. i. pecōr sanat̄ qn̄ a
xp̄o. i. deo vel plato p momicōēz
et correctionē seu p tribulaōnē
tāgitur et palpatur. **V**nde iob de
cimo nono. capitulo. **M**anus
domini tetigitt me. **V**el di c̄q̄
iste tactus sīḡt diuinā inspiraō
nē. **H**ic fit mētio q̄ dominus
humilitatē et fidē cēturiomis seu
reguli resperxit c̄filius infirma
batur capharnaū. qui xp̄o dixe
rat. domine puer meus iacet in
domo paraliticus et male torq̄
tur sed non sum dignus vt in
tres sub tectū meū h̄ tantum dic
verbum et sanabitur puer me?.
admirās sequētib⁹ se dixit. **A**mē
dico vobis. non inueni tantam
fidem in israel. **D**ico enim vob⁹
q̄ multi vēnient ab oriēte et oc
cidente et reāmbent cum abra
ham ysaac et iacob in regno ce
lorum: **F**ilij autem regim ejcīe
t̄ in tenebras extēiores. **P**uer
i⁹ in illa hora fuit sanatus. et a
febre eadem hora septima libera
tus. sicut hic in presenti et **J**obā
mis quarto capitulo dicitur. **A**d
uerte tamen q̄ matheus vocat
istum puerum iobes filium **I**u
cas autem seruum luce septio.
capitulo. **I**sta possunt alle-

gari q̄ qui fideliter credūt a hu
miler petunt. faciliter obtinēt
a domino quod requirunt. **V**n
de luce vndecimo capitulo dici
tur **P**etite et accipietis. et cetera
Ista possunt allegari q̄ cē
tūrī qui erat capharnaum gen
tilis ēspectu israelitarum faci
talib⁹ hoc est dictu q̄ ista faciūt
hodie layci seculares respectu
ecclesiasticorum. **H**odie emin
vix inueniunt tanta fides in isia
bel sicut capharnaū. idest in ec
clesia vel religione sicut in secu
lo vel in mundo quia meliores
sunt hodie in multis layci qm
clericī: seculares qm rectoēs s̄b
diti qm prelati. Et ideo finaliter
de partibus mundi remotis id
est de statu seculari multi ad pa
radisum vēnient et cum abrahā
ysaac et iacob. idest cum sanctis
a patrīarchib⁹ in paradiſo rācum
bent et illi qui regni huius speci
ales filij debuerant esse idest re
ligiosi et clericī in tenebras extē
rioēs scilicet infernales ejcīen
tūt et ibidem succumbent. Et ita
fit q̄ deus de lapidib⁹ filios susci
tat abrabe: filios vō israel i car
cerib⁹ eternis ligat atq; damp
nat. **I**deo crīstus de filijs suis.
idest viris ecclesiasticis videtur
conqueri dicens illud ysaie pri
mo capitulo. **F**ilios enutrīi et
exaltāi. ipsi autem spreuerunt
me. et cetera. Et sequitur ibidem
in eodem capitulo primo. Vē se
mīni neq̄ populo graui. et cetera

Vel dic q̄ gentiles sunt remo-
ti seu extranei qui cū abrahā cr̄-
sto id est cū sanctis suis ad fidēz
ecclēsie et ad padisi gloriam sūt
admissi: filij vero regni fuerunt
Judei qui a regno xp̄i id est a fi-
de ecclēsie et patris sūt exclusi q̄
hacit dicitur luce p̄mo depositus
potentes de sede ac **V**el dic q̄
iste puer peccatorē sīgt q̄ dicit
puer rōe ignorācie sedēs i domo
ratiōe pigrūcie paliticiū ppter bo-
noꝝ opm imbecillitatē male tor-
tus p̄ mūdie pueritiatē qui ta-
men septima hora id est p̄ septeꝝ
sacramenta vel septem dona spi-
ritus sancti auraf. a febrībꝝ pecca-
ti diuina grācia liberat̄. et ille bñ
dicit puer propt̄ recuperatā pu-
titatem seru? prop̄ humilitatē
filius propter caritatem. mat̄h
iij hic est filius meus dilect?
Socrus symonis qui magnis
febrībꝝ tenebat tunc tempis ē
curata qn̄ cr̄stus sibi dixit q̄ sur-
geret a q̄ sibi a alijs ministaret

In hoc pōt notari q̄ febris
malay contumescenciaz et affecti-
onum hoiez dimittit qn̄ ad mini-
strandū et obsequendū diligē-
ter laborandū intendit et torso-
rem negligende exauit et otem
pnit. bene igit̄ dicit̄ ij. thy. iij
Tu vero vigila in omnibꝝ labo-
ra ministeriū imple ac **H**ic fit
mentio de duobꝝ sequi volentibꝝ
saluatorēm cū propter turbas
trans fretum secedere voluit qdā
sc̄ba nō vocat̄ xp̄m seq̄ voluit

dicens. magister sequar te quo-
cumq; ieris sed xp̄s quodammō
ipsum repulit et paupertatem suā
sibi retulit dīcēs **V**ulpes foueas
suas habēt a volucres celi nidos
filius autem hominis non hab̄;
vbi caput suum reclinet **A**c si di-
cat. caue ne sequaris me si diuici
as queris quia cum pauper sum
ipsas brē meā nō poteris a do-
lebis. **A**lius autem cum instan-
cia vocatus a xp̄o sequitur quin
immo cum peteret licēnciā; sepe
liendi patrē suū neq̄q̄ sibi a cr̄-
sto licēncia extitit concessa sed si
bi pocius dixit. seq̄re me a dimitt
te mortuos sepelire mortuos suos
Ille ei q̄ se ingerebat repellit
Ille autem qui dilacōnem pecū-
nias vocatur et ipellit **N**ota igit̄ q̄
ad sequendum xp̄m in hijs scilz
ad statum ecclesiastice prelacio-
nis illi qui se īingerunt non vo-
ti sicut ambicioſi faciunt debent
respui et repelli. et illi qui se ēpu-
tant indignos illā non ambuūt
sed circa patrem sepeliendum id
est circa opera pietatis in seculo
et in statu subiectiomis viuere q̄
runt. ad cr̄stum a gradum ec-
clesiasticaz si sit necesse debent aī
violēncia protrahi et impelli a
sepultura p̄ris. i. a cuius seculaibꝝ
depelli. **Q**uod ecīā cr̄stus con-
tinue ad literā facit quia scribas
et sapientes vltro se īgerentes
offerentes et ambientes quādo
q; repellit: simplices vero de qui
bꝝ mētio nō siebat ad dignates

occulte protrahit et impellit. si-
cuit in elib⁹ videmus cotidie e-
uemire. quia nemo assumit sibi
bonorem s̄ q̄ vocatus est a deo
tāq̄ aarō **Ad heb. v.** Vel dic
ista de p̄destinacōe diuina. q̄ q̄s
dā nolentes et renuentes solet
ad se trahere. quosdā vero volē-
tes et appetētes vide aliquocis-
ens refutare. qz sicut dicit apl's
ad **Romanos ix** Nō ē volētis.
neq; currētis. sed dei miserentis
Dicit enim scriptura pharaoni.
quia i hoc ipsum excitauit te vt
ostendam i te virtutem meam
et vt annūcietur nomen meum
in vniuersa terra Ergo cui vult
miseretur. et quem vult induat
Dicis igitur michi Quid adhuc
qritur? **Voluntati eius resistit?**
Vel dic q̄ ex istis verbis xp̄i or-
tus videt ille modus qui in pro-
fessione religiosoꝝ seruat quia
illis q̄ xp̄m sequi cupiunt. et in
religione p̄fiteri volunt. debent
expomi religionis difficultates
et iſtrui ad dimittendū pntū caſ-
liū et hoīm ſeculariū ſocietates
Vulpes dicat platus foueaſ ba-
bent z̄ **Ac si diceret Vulpes vil-**
loſi et groſſi velleris. i. diuines a-
uari vulpini et malicioſi in iſto
ſeculo foueaſ. i. terrenaſ habita-
ciones poſſidet. volucres celi. i.
ſupbi et ambicioſi m̄dos altaris
dignitatū tenet **Filius vero ho-**
minis. i. ille q̄ vult eē eligiosus
bonus dei imitator et filius non
debet iſta q̄rē vel habere p̄priū

s̄ ab omni rerū p̄spetitate ſeip-
ſu pocius abdicaē. nihilq; i hoc
m̄do p̄priū qrere vel brē vbi ad
literam caput valeat inclinare
diens cū aplō illō ad heb. viij.
Non habemus hic ciuitatē ma-
nenteſ ſed futuram inquitimus.
Sibi debet dici. q̄ de ſuo patre
i. de ſua parentela carnali anā
non habeat. ſed potius mortu-
os peccatores ſepelire in vicijs
alios mortuos dimittat. q̄ ad ſe
quendum domiñum diligenter
intendat. vt de ipſo et ſibi ſimi-
libus poſſit dici illud ſupra. q̄r
to capitulo. **Relictis retibus et**
patre ſecuti ſunt domiñum et ce-
tera. **Ascendente domiño na-**
uicula ſecuti ſunt eum diſcipli-
ni eius. Et ecce ventus magnus
factus eſt in mari. ita q̄ nauicu-
la operiretur fluctibus ipſe vero
dormiebat. Et accesserunt ad eū di-
ſcipuli eius: et ſuſcitauerunt eū
dicentes **Domine ſalua nos pe-**
rimus. Qui increpans eos di-
git. Quare timidi eſtis modice fi-
dei. **Et ſurgenſ imperauit ventis**
et mari. et ſtati tranquillitas ma-
gna ſecuta eſt ita vt mirarentur
aſtantest dicēteſ **Quis ē h̄ q̄ rē**
tus et mare obediunt eiſ. **Iſta**
poſſunt allegai quia dato q̄ do-
minus fit personaliter et ſpiritu
liter in nauicula idest in ecclesia
vel collegio nichilominus ſepe
fit q̄ venti tribulacionum et tēp-
tationū ibi taliter ſuſcitāt q̄ flu-
ctibus m̄ſeriarū et moleſtarum

per via et infornitia sepe sub-
mergit et cassatur **Dominus** em
quādoq; videt dormire in qua-
tum solet auxiliū suū dissimula-
re ut ad ipm̄ inuocandū possit
illos q; in tribulatione et temptati-
one sūt aīare. **Gaudet** em̄ de? vi-
dens tribulatos ad se feruent re-
currere et ipas fortiter et pacie-
ter sustinere sicut legit de beato
anthomo. qui verberatus grauit
a dyabolo aī p̄us diceret xpo si
bi apparet **Domine** vbi eras qn̄
male tractabar. **Hespondit** fibi
domin? **Ten̄i** eram: sed quia de-
pacēdā tua valde gaudebā iō
uiuare nolebam. **Dormiebat** igi-
tur domin? ibūs. **One** pmo. **Jo-**
nas autem dormiebat sopore g-
ni aī nauis periculum pateretur.
Verūtū qn̄ ad eū deuote accēdūt
aī sompno dissimilatiois sue de-
uotis precib; excitat tūc statū so-
let adesse et ventis temptationū
fluctibusq; tribulationum quod
amplius non sciant imperare.
et sic nauiciale id est anime temp-
tate vel persone seu ecclesie tribu-
late tranquillitatē et pacē excita-
tus restituit quam nō inuocatus
ante suscitare p̄misit. **Dominus**
em̄ vt cōmūtē qn̄ precib; non
excitat dormit: qui si excitat? fu-
erit statim surgit. p̄s. **Excitatus** ē
tq; dormēs ds. **Duo** demoni-
aci accesserunt. xpo de nauicula
exeūte. et q̄uis lucas aī markus
non ponat nisi vnum. duo tamē
in rectitate fuerūt. sed quia vnuſ

erat nobilior ideo alius subticeſ
Isti igif demoniaci sicut hic dici-
tur in monumentis manebāt se-
ui etiam nimis erāt ita q; iuxta il-
los nulli tute transire audebāt.
Marci v. et luce viij. addit q;
ille demoniacus de quo mētionē
facit et nocte in monumentis et
mōtib; erat neq; catheinis neq;
vinculis teneri poterat immo vi-
aula disrūpebat. et clamans la-
pidibus cōcidebat. **E**t sicut luce
octauo subiungit iste vestimento
non induebat nec in domo māe-
re solebat sed ruptis vinculis a
demonib; in desertum agebat.
Et non mirū. q; apud eum vna
legio demonū morabat. Legio ve-
ro cōtinet sex milia sexēta. sexā
ginta sex. **I**ste igit demoniacus
ocurrēs xpo per hec verba cla-
mabat Quid mibi et tibi **Ihesu**
fili dei. quare remisi ante temp?
totquere nos. ac. **P**er tales de-
moniacos possūt intelligi pecca-
tores aī obstinati qui semp solēt
Ihesu filio dei id est deo vel bono
plato supiori occurrē et fibi per
mobediēciam aī rebelle discordiā
obuiare. **Gen.** xvi. **M**anus ei?
cōtra omnes: et manus oīn cōtra
eum. sicut patet de malis obsti-
atis subditis et religiosis. **I**sti em̄
sunt nimis seui p̄ crudelitatem ita
q; vix aliqui audent appropinq;
re eis vel secū cōtrahere societatem
pm̄ regū xxv. **N**am ipē filius
est belial ita ut nemo audeat fi-
bi loqui. **Q**uod etiam de ballini?

et exactoribus potest dici quia iuxta eos non est tutum manere. ne forte scindia rapinaz suaz sustine oporteat et sentire. Illi nullis vinculis diuine legis vel regula rium statuto non teneri possunt quamvis a superioribus suis per probibitiones et statuta se pessime vincantur. oia solent flagrare. et per apostasiam vel appellacionem et discordiam recedunt. et per desertum mundi vel per viciorum stitutum vagari. Jere. 2°. **A** seculo fregisti iugum rupisti vincula. Ipsi sunt qui morantur in monumetis. id est in inferioribus per luxuriam. in montibus id est in elatione per superbiam. In deserto id est in ardoribus per auariciam. nudi vadunt per vestimentorum. i. virtutum carentiam in domo claustrorum et ecclesie in tranquillitate et pace manere nolunt propter vagacionem et insolentiam clamant per detractionem et iactantiam et lapidibus. i. molestijs se comedunt per amaritudinem et duriciam. et non mirum cum valde multis deomibus pleni sunt per omnium viciorum redundantiam. Igis isti deo vel prelato volenti eos corrigerem se opponunt et sibi cum indignatione dicunt Ut quid remisti ante nos? Ac si dicerent. Non sumus in presenti temporis vel corrigi. sed consolari potius et letari Ideo dicit per. xv. Non amat pestiles eum quod se corripit. Tales igit domini nequeunt sed in obstatia coeptis et pteruria incorrecti viuunt.

Ecce pro peruersi difficile corrigitur. Vel dic quod ille deomus secundum quemdam humanum genus designatur. quod a principio legis naturalis et divine vinculis ligatus fuerat sed oia transgrediendo rupebat monumeta. i. opera mortalia frequenterbat vestitibus nudus erat. et lapidibus se comedens. i. cultura deorum lapideorum se turpiter lacerans. Nichilominus clamabat. inquit suas fatuitates per iactantiam per labat. Vestimenta Christi hunc deomum sanavit. et expellens demones gregem porcorum qui iuxta montem pascebatur ipfis habitadum concessit. qui gressus statim impetu in mare fugiens se submersit. Sic vere christus de nunciula exiens. i. de virginine nascentis illud genitus humanum sanavit et eum expulsi demonibus porcos id est peccatores voluptuosos et maxime infideles ad habitandum concessit qui nunc iuxta montem superbie pascunt. In mare tamen id est in inferni amaritudinem omnes ibunt et ibi cum dampnacionis impetu peribunt. Apocalypsis xviiij. Hoc impetu mittetur babilonia in infernum. Demones expulsi ex hominibus sunt habitandi tam licentiam in portis accepunt. porci vero cum demonibus in praecipuis in mare ruerunt. et met in aquis sunt mortui et pastores admirati fugeant. Homines qui ad imaginem dei facti sunt significant predestinatos. quodam

secreta dei ymagine et grā apud suam eternā sapientiā consignatos. porci vero qui immūdi sunt a fine ratiōe. signūt peccatores et reprobos apud deum per ocul tam iusticiam morti perpetue deputatos. **I**sta ē igitur rei veritas q̄ illi qui sunt homīes idest predestinati dato q̄ quandoq; inueniuntur demomib⁹ pleni. idest pleni vicijs omnibus et subiecti immundis spiritibus et haberē cetera via que ponuntur capitulo tertio p̄cōdenti. **I**st⁹ tamen finaliter ad salutem et spūalem sanitatem pueniūt et dimissi⁹ omnib⁹ vicijs diuino ministerio boni fiunt. **E**cōtra vero illi qui porci sūt scilicet voluptuosi et reprobi licet quandoq; sub pastorebus et prelatis pacifice viuant et specie sanctitatis et bonitatis quandoq; habent finaliter tamen demomib⁹ p̄ peccata subiiciuntur qui tūc cū impetu et indiscrete in mare id ē in fluctuosa negotia mundi se p̄cipiant et in aquis voluptuosi seculi submerguntur. et sic finaliter morti perpetue exponuntur. **E**xodi xv Submersi sunt in mari rubro: abissi opuerunt eos. **H**ic habeb⁹ q̄ gerasemi vidētes q̄ ihesus demomiacū sanauerat et gressorū submersus fuerat timuerunt valde et inoperunt eū rogarē q̄ a simib⁹ eorum recēderet fuit de petro simile legit⁹ lūce v. q̄ stupefact⁹ de captiā pīcium dixit xp̄o Eri a me domine

quia homo peccator suz. **I**sta possunt allegari contra quosdāz peccatores. qui quia idignos se ēputat ideo libenter nō celebrat. nec xp̄i sibi associant. sed pocius eius presencia; formidat. **T**i mēt enim ex indignitate sua ad presentiam tam sancte rei fieri deteiores. quapropter melius iudicant esse ēmotiores. **D**icētes il lud quod supra eodem Dñe non sum dignus ut intres atē. **S**ic ponitur mathei v. xp̄c noluit q̄ iste demomiacus sanatus p̄ euū iret. sed pocius voluit q̄ ad suo rediret. et q̄ facta sibi a deo bñficia nūciaret. **S**ic vere illi qui a demomib⁹ liberati et a peccatis cōuersti sunt non statim sunt digni dñm per imitacionem sequi. nec ad statum perfectioū aut ardue opacioris ire. **M**elius est enim q̄ cum suis idest mundanis in inferioī gradu maneant q̄ q̄ seqn do dñm per imperseuerāciam retrocedat. **H**ic fit mentio de patrīo curato sed vide hoc melius lucē quinto.

Dominus vocato matheo de thelonio cum peccatoribus publicam⁹ cōmedebat et hoc ut eos conuertēret. asserens q̄ medico et non famis sed male habentibus op̄ eēt. **I**n quo vtiq; prelatis et sanctis virtutis datur exemplum q̄ peccatorū societatem non debet horre sed pocius ipsam frequētāe ut verbo et exemplo possint eos

a vicijs medicae. Qd tñ ē cōtra
m̄ltos p̄suptuosos q̄ de sua sc̄i-
tate glāntē dēdignāt societāte
malorū. et sic p̄ire ip̄os p̄mittūt
in fecib⁹ viciorū qd ē cōn ypocri-
tas q̄ fingūt se abhoiari pccōes
cū tam ipī sint c̄teris pecc̄res.
Psa. xlvi. **J**us pphaniū in vasib⁹
ecorū et diāt. recede a me nō ap-
ppinq̄bis michi quia īmūnd⁹
es. **H**ic habet q̄ discipuli io-
bānis ieunabant. discipuli v̄o
xpi nō ieunabant. de quo cum
discipuli ḡqrerēt excusauit eos
dñs q̄ in plēntia sponsi nō dece-
bat filios sponsi ieunare. sed ve-
net inquit tempus quando au-
feret ab eis sponsus. et tunc vti
qz ieunabunt. **D**ubiūxit eccl̄a q̄
vetus vestimentū nō debet noua ī
missura repati. et q̄ vinū nouū
nō debet in v̄teres veteres mitti.
Nō enim sibi duemūt nouitas
et vetustas. quia vestimentū ve-
tus rumpit et fit peior scissura.
Veteres vero v̄teres propter no-
uum vinum rumpūt et omnia
effunduntur. **I**sta possunt
allegari q̄ deus plus diligit spi-
rituale gaudium qm̄ mīmā au-
steritatem aut ieumia. p̄sencia e-
mim sponsi cr̄sti quam sibi fa-
cit caritas habenas laxat. et in
libertate et leticia facit viuere: ip-
sius vero absēntia quā efficit ti-
mor seculis facit ieumū et ali-
as austētates frequentāe.
Vel allega q̄ illa que sūt contra
v̄ia vel disparia nūqm̄ simul in e-

adem societate vel v̄itate possunt
conuenire nec concorditer viue
Noui ei nō bene cordāt cū re-
teribus iuuenes cū seniorib⁹. se-
culaēs cū eligioſ. peior em̄ scis-
sura solet fieri et discordia apli-
or genāti. **S**ilēs igit̄ similib⁹ as-
socient ut ex cōdicioē simili ma-
ior ibidē caritas genēt. **D**eutro.
xxij. **N**on arabis cum boue q̄ a
sino et cetera. **V**el dic q̄ v̄tes
v̄teres et v̄etus vestimentū sunt hoī-
nes in vicijs antiquati. **N**ouum
igit̄ vinum et nouus pannus si-
gnificat noua cr̄sti et euangelij
doaumenta et p̄fectionis euāge-
līe sacramēta. **D**ico igit̄ q̄ ista
duo non conueniunt bene simul.
quia malis hominib⁹ et inuete-
ratis ī malo bona spiritualia nō
sapiunt quinymmo si eis impo-
nātur et si mandata sp̄ualia eis
denatur et si ipsis aliqua perfec-
ta et difficultia opera iniungant
statim p̄ impatientiam diripiū-
tur. et per transgressionem om-
nia diffundunt. **B**ene igit̄ su-
pra septimo dicitur. Nolite po-
nere margaritas ante porcos:
et nolite sanctum dare canibus
Princep̄s v̄nus rogabat do-
minum dīces. **D**omine filia mea
a modo defuncta ē sed rem ā im-
pone ei manū et viuet et cetera.
Cum ergo ihesus pro sanando
pueilam ī domum principis
aduenisset et ibi vidisset tubici-
nes et turbam magnam tumultu-
tuantem dicebat eis. Precedite.

Non enim puella est mortua: sed dor-
mit. De quo cum statates derideret
ipsius eo quod puellam esse mortuam co-
gnoscet. ipse tenet manum pu-
elle erexit eam: et quod mortua fuerat
statim resurrexit. **S**ic vero quilibet
homo videt puellam id est animam
suam mortuam fuisse per peccatum. sta-
ti debet ad Christum per deuotionem re-
currere: et quod istam puellam suscitare ora-
re. Qui statim solus ad preciosos ipsius
aduenire: et opere suam nulli dene-
gare. Job. iiiij. **E**go remia et cura
bo eum. Verutem ad hoc quod ista po-
ssit curari: aliqua requiruntur. Pri-
mo quod dominus ibi domum cordis per gratiam
intret. 2º turbe malorum cogita-
tionum tubicinasque iam glorianti-
onis a laudis inde expellantur. et
tandem quod a sopno peccati per tactum
divine misericordie et iusticie eleuentur. **L**ijus promissis a peccato
suscitatur. et sic non fuisse eam per damnationem mortuam: sed solum per cul-
pam dormisse corroboratur. infra xv.
Sanata est filia mea in illa ho-
ra. **H**ic dicitur quod cum dominus iret susci-
tae filiam mortuam archisynago-
gi. quedam mulier quod patiebat fluxum sanguinis xij. annos quod sicut dicitur luce viii. omnia bona sua in
medicis exposuerat sed deterrit habebat accessit retro et tetigit sim-
biam vestimentum eius et dicebat. **T**etigerit simbriam vestimentum eius. salua ero. Que statim sanata est fili-
am enim ad quam principaliter ibat
mortuam inuenit: ipsam tamen si-
naliter suscitavit. **S**ic vero cum

in mundo iaceret due mulieres tam
mortue quod infirme scilicet filia principi-
pis dei scilicet synagoga que non mor-
tua sed dormientes dicunt poterat pro eo
quod in spe future redemptiois vivie-
bat prima ad thalamum. v. **V**ivies mor-
tua est. Et mulier antiqua quod fluxum
omnium viatorum patiebat nec a
medicis scilicet a suis prebiis sanata fu-
it sed per ipsos deterrit ledebatur. fac-
tum est quod dum celestis medicus
Christus per istam filiam synagogam curanda
et salvanda principaliter veniret ut in
fratibus xv. **N**on sum missus nisi ad
oues que pierunt dominum istum. ipsa
infirma mulier gentilitas arden-
ter Christum et simbriam vestimentum eius
id est ipsius humilitatem tetigit. et sic
sanitate gratie ante quem synagoga
recepit finaliter tamquam Christum ad filiam
id est ad synagogam per fidem veni-
vit. ipsamque finaliter suscitabit. quod
in fine temporis generalis iudaica tota cre-
det. quia sicut dicitur Rom. xi. **C**um
subintrauerit plenitudo gentium
tunc omnis istius salutis erit. **V**el dic
quod filia principis huius est persona
ecclesiastica filia dei patris: mulier
sanguinea est scilicet persona quod da-
to quod ecclesiastica persona speret prin-
cipaliter salvatur. sit tamen quod ab
emorroissa muliere. i. a persona se-
culari ad salutem pervenit et quod isti
pater per simbriam vestimentum Christi. i.
gratiam ipsius et misericordiam per deuotio-
nem tangitur et sic per misericordiam salutem per
petuam consequitur. matth. xx. **E**cclut
per misericordiam nouissimum: et nouissimum per misericordiam

Vel dic quod Christus est prelator quod dicitur

vncus. qz tales cr̄simare vnci
sūt. vel saltē vunctionē et oleū di
ligūt. **H**ic i^r fit hodie q̄ q̄ p̄mo
fimbā vestimēti ei? tāgūt et qui
p̄o adulādo et inrēta offerendo
ad eum accedūt p̄i sanati p̄mo
ti et exaltati recēdūt. **V**n sepe fit
q̄ dū iste x̄ps. i. platus vel p̄n-
ceps intendat aliquā filiā mor
tuā. i. aliquā p̄sonā iutile sanaē
et sibi beneficiū vel officiū p̄cib⁹
alic⁹ p̄ncipis vel potētis coedē.
qñz mulier emorroyssa. i. ista p̄
sona īmūda et mala acceleāt ip
sū adulādo tāgē et sic solet bñfi
ciū reportāt. **S**i tetigero inquit
fimbā vestimēti ei? salua ero. **I**a
de talib⁹ p̄t diti illd̄ gene. xxvij.
Veit ḡ man⁹ tu⁹ fraudulent⁹. zē.
Et loquit⁹ de iacob q̄ qz p̄mus
cibos patri obtulit. iō p̄bñdō
nē pris reportauit. **M**ētio fit
b̄ de duob⁹ cœcis q̄s dñs illumī
nauit. Et postq̄ hoc feciss⁹ pre-
cepit ne cuiq̄ hoc reuelarent. **I**lli aut̄ nō tacuerūt h̄ p̄ totā illā pa-
triā diuulgauerūt. **I**n hoc nota
q̄ q̄ dant alteri beneficiū vel re-
mediū vel q̄ h̄ a deo v̄tutis p̄coi
ū nō d̄ laudē hūanā qr̄e. h̄ po-
cūs d̄ q̄ h̄ tacēat ab eis affāē
Matth̄ xvij. **N**emini dixeritis
visionē. zē si aut sup v̄ **D**i facias
elēosinā nesciat sinistra tua quid
faciat dextera tua. **A**c si dicēret.
nō q̄ras manē glām. **V**erū qui
būdī beneficiū accipit nō d̄ p̄
hoc cessare h̄ magnificētā celā-
tor⁹ d̄ alijs demōstraē. marci v.

Vade in ciuitatē tuā et anūncia
quanta fecit tibi deus. **Q**z sic di
cit seneca. h̄ beneficij lex ē vt al
ter statim obliuiscat̄ datī alē re
to nūqm̄ obliuiscat̄ acceptū.
De surdo a muto de quo agitur
hic vide melius marci septimo.
ca x̄. vbi agit⁹ de nominib⁹ apo
stolorū et de multis cr̄sti eru
ditionib⁹ nichil pono. **D**e xi v̄
bi agit⁹ quomodo iohannes mi
fit ad cr̄stum et quomodo x̄ps
comendauit iohannē et de mul
tis informatorijs et reprehen
sorijs v̄bis x̄pi nichil pono pe
tus preter vñ.

Dicit ei q̄ iob̄s verat nō
māducās neq̄ bibēs a
dixerūt iudei q̄ demoniū
habebat. **T**andem remit cr̄stus
māducās et bibēs et cōm̄ vitā
sequens. et dixerunt. ecce homo
vorat et vini p̄otator peccatorū
a publicanorum amicus. **A**d
hoc potest allegari q̄ detracto
res et inuidi nichil iuēmunt in
aliquo beneficū. vel quia om̄
nia facta hominū solent dāp
nare et intentiones omnium de
tractionibus deprauare. **N**am
quantumcumq; bona intentio
ne aliqui comedunt. vel ieuāt
isti tamen in partem simistram
semper interpretantur et iudi
cant. Et q̄cquid alijs faciunt bre
uiter totum dampuant. et quic
quid in eis difficile vel alijs īm̄
possibile esse existimant vel om̄
ne quod eis non placet in alijs

nepharium eē putant sicut ypocri
te qui qm̄ ieiunare volūt ēputat
assabiles et commuēz vitam sec
tantem esse leues et gulosos. Gu
loſi vero illos q̄ ieiunāt et austes
titatez seruāt reputat ypocritas
et pueros et non sine p̄tate dy
aboli credunt eos posse respues
re mundi cibos et actus facere
virtuosos. sicut ifra. xij. dicebat
de xp̄o. Hic non ejacit demona
misi i beelhebub p̄ncipe demoni
or. Cōtra tales igit̄ dicit̄. Rō.
xiiij. Qui manducat nō mandu
cātē non spnāt: et qui non man
ducat manducātēm non iudicet
Tu q̄s es qui alienū iudicas?

Quoniam dominus trāfaret per
sata et discipuli ei? sab
bato volentes spicas co
medere quia fortiter esuriebāt re
phendebant̄ a phariseis. excusa
uit eos dominus ratione necessi
tatis. ex quo dñi q̄ necessitate
ductus comedit de panib⁹ cōsec
tis. Necessitas enim nō habet
legē. vide primo regū. xxi. Vel
dic q̄ sabbato. i. in festiuitatib⁹
xp̄i discipuli. i. predicatorēs de
bet p̄ sa ta sacre scripture trāfire
spicas. i. sciētias vellere. et ipsas
studendo comedere. Non est enī
fractio sabbato p̄vacare lectoib⁹
studioz: ymimo ista est magna
necessitas ex q̄ potest prouenire
vtilitas. Cū xp̄c videret quēdā
homīz die sabbati in synagoga
manū aridaz habentē cui cū di
ceret extēde manū tuā statī res.

tūta ē sanitati. De quo cū pha
risci murinurāt dicebat q̄ lici
tū est sabbatis benefacere et ip
sis in sabbato oues suas si in fo
neas caderet subleuare. addens
q̄ multo fortius licebat homīz
cū esset melior oue adiuuare.

Ista p̄nt dic̄ cōtra phariseos. i.
contra malos curatos et p̄latos
quib⁹ maior est cura de suis ou
ib⁹ a diuitijs spūalib⁹ q̄ de subdi
tis et ouib⁹ spūalib⁹. Nam cīc
ocurrūt ut reducant ouē errātē
q̄ cū vident fratre suū cū manu
arida. i. peccatorez et desidem et
bona māuali opatione carētem
cū melior est homo oue. Ideo cī
cī fuerat sibi succurrēdum quia
sicut dicit̄ math. vi. Aia plus ē
q̄ esca. Vel dic q̄ dato q̄ pha
risci. i. mali curati idignēt̄ cōtra
xp̄m. i. cōtra bonos p̄dicatores
qn̄ ip̄os vidēt in suis sinagogis
i. i suis ecclesijs p̄dicare et sab
batis. i. festiuitatibus aridos. i.
peccores spūalit̄ curare. ip̄si nich
ilominus non debent cessare sed
sabbatis hñfacere. dñt ip̄os ad
extendendum manns suas ad
pauperes invitare ut sic possit e
os ab ariditate auaricie sanare
Vel dic q̄ sicut isti pharisei cum
istum aridum sanare non pos
sent et tamen sananti dño detra
bebāt. Dic multi sūt qui ad vir
tutes et bona aliorum attigē ne
queunt et p̄ p̄dicationem i alios
peccatores aridos curare nesciūt
aut non p̄nt vt pote nec p̄dicare

nec p̄dicaē nec discrete cōfessio-
nes audire nesciūt q̄ tū alios be-
ne faciētes detrahēdo corro dūt
nec q̄ subditi sui ab alijs sanen-
t̄ et do cēāt̄ īmo q̄n alios vident
in suis prochījs p̄dicaē vel con-
fessiones audire sūme turbant̄
Vnde illud: **H**ij q̄ūq; ignorant
blasphemāt̄ **I**ntra xxijos ip-
si nō intrast̄ rē. **D**e deo in aco
œco et muto vide **i**ntra filē mar-
vij. **E**p̄s videt̄ velle p̄dicare
q̄ verba debent p̄porcōnari cor-
dib⁹ **J**ō dicit Aut facite arbore
bonā et fructū ei⁹ bonū. aut ar-
bore malā et fructū eius malū.
Siquidē ex frā arbor ɔgnosci-
t̄ **A**c si diceret Nō dēct̄ bonum
hoīem male loqui. aut eōn nec
malū bene **M**elius est ei⁹ q̄ hō
sit bon⁹ et bonos fructus. i. bō
v̄ba habeat. **V**el si sit arbor ma-
la q̄ malos fructus. i. mala ver-
ba producat vt sic hō non deci-
piatur in yp̄cī malorum et ne
ppter bona verba eorū ip̄os cū
mali sint bonos ɔmēdēt̄ **Q**uō
potestis bona loqui cū sit⁹ mali⁹
Quasi diceret Nō dēct̄ **Q**uiā di-
citur pū. xvij. Nō dēct̄ stultū v̄
ba cōposita. **E**t apocalip̄sis ij
Vtinā calidus aut frigidus eēs
sed quia tepidus es incipiam te
euomere ex ore meo. **V**el dic
q̄ illud potest applicari vt com-
mumiter q̄ verba et exterioria o-
pera sequunt̄ corda qz sic b̄ dicit̄
ex abūdātia cord̄ rē. et sup̄ vij
dicit̄ q̄ nō p̄t arbor mala fruc-

tū bonū facē nec eō⁹. **E**t d⁹ ex
fructib⁹ eorū ɔgnoscetis eos
Omitto illa q̄ dicit̄ b̄ de beelze-
bub et forti aēwo et p̄cō in spū
scō et de regina saba et alijs fili-
b⁹ **O**ia em̄ ista suā exposicōe se
cū portat̄ **I**mūd̄ spūs cū ex-
ieit ab hoīe ābulat p̄ loca aida
et maq̄sa q̄rēs req̄ē et nō inueit̄
et tūc rediēs ad domū suā vnde
exiuit inueit̄ eā vācātē scobis
mundatā et tūc assumit septem
spūs nequioēs se et intrātes ha-
bitat̄ ibi et fūt nouissima illius
peiora p̄orib⁹ **I**sta allegorie
dicta sūt cōtra iudeos qz tunc i-
mundi spiritus exiēt̄ quando
legem per moysem suscepērunt
ip̄i vero imūdi spūs p̄ loca a-
rida circauerūt quādō corda gē-
tilium per idolatriam ihabita-
uerunt ibi tamen finalē non i-
uenerunt requiem. exinde per
fidem cristi electi sunt. et idō ip̄i
ad domum suam primam scili-
ēt ad iudeos qui hactenus per
correctionem fuerunt scopati q
per legem ornati īdierunt quā-
do post cristi icarnationem a fi-
de eius ipsos vacātes iuenit. et
ideo iam cum alijs septem spiri-
tibus īdest cum vniuersitate vi-
ctorum ibi habitant et sic nouis
fima eoz sūt peiora q̄ āte legē
fuerant̄ **I**ntra xxij. **E**rit nouissi-
mus error peior p̄oē **V**el ista
exponūt̄ cōtra apostatas quia se
pe fit q̄ iminundus spiritus id
ē imūd̄ īligosus de corpe hoīis

id ē religionis vel ecclesie p apō
stasiā egredit̄ et p loca auida. i.
p mundū circuit p gredit̄ et va
gatur q̄rit̄ ē quiem. i. status tran
quillitātē quā non iuemit sed po
cius sentit semp extetius turbā
cionē et aduersitates: interī re
to cōsciēcī tumultū et cōtracieta
tē. Jē xvi. Seruietis ibi dijs ali
emis q̄ non dabūt vobis requiez
die ac nocte. Et tales q̄ seruiunt
demomib⁹ et vicijs non sūt dig
ni requiē invenire: nec in tēpora
lib⁹ p quib⁹ spūalia reliquerūt
digni sūt solaciū obtinere q̄ p pē
isti ut videm⁹ sine requie vagan
tur ita qd̄ p pē paupertatē ad do
mū suam. i. ad claustrū qd̄ relis
querunt ē meare cōgūtū dicen
tes illud oze. ij. Dadam et ruer
tar ad viēū meū priorē. i. ad sta
tū meū anteriorē. q̄a bñ erat mi
chi tunc magis q̄y nunc. Quid
igit̄? p certo sepe fit q̄ tales ad
domū religionis reuertētes qui
cotidie scopa correctiois abster
gūtū et virtutib⁹ ad ornant̄ so
lent seū alios septem spūs peio
res se accipere. h̄ est dcū alios si
bi associare et adiūgere et sic per
vite sue inuidiam et discordiam
solent corpus et collegium quo
sūt ampli molestatore et diuerſis
suis vicijs et infamijs lacerare i
ta q̄ nouissima eoz opera post
reditū peiora priorib⁹ solēt esse
ij. petri 2º. H̄ijs rursū implicati
vicijs supantur: et facta sūt eis
posteriora priorib⁹ deteriora.

Cū xp̄c p̄dicaret actualis a fibi
diceret q̄ mē sua et fratres sui
foris stabāt querentes loqui ei
nō legitur ppter h̄ p̄dicacionē
dimisſe sed poc⁹ manus suas
in discipulos extendens dixisse.
Ecce mē mea a fratres mei Qui
aīq; fecerit volūtatem pr̄is mei
q̄ in cēlis ē: ip̄e frat̄ meus soror
amē est. Hic potest notari q̄ q̄
p̄dicacionē vel aliquo alio offici
o spūali occupant̄ siue exercicio
nūq; ppter carnales pntes vel
ppter temporalia negocia debēt
illa dimittē q̄a illos q̄b⁹ spūalit̄
pficit d̄z matres frēs et sorores
reputare. ip̄o osq; carnalib⁹ pnti
bo auferre. Ibeo. Per calcatum
pge pr̄e: p calcātē pge m̄rēz

Dicit mētio d̄ pabola se
minantis filē tractat̄ lu
ce. viij. et mar. iiij. Sed
q̄a ista p xp̄m fuit exposita p be
atū gregorū vero in omelia fuit
tractata. ideo ipām nō tetigi sed
ad aliā pabolā p̄trāfisi. Homo
quidā scīauit bonū semē i agro
suo. sed dū dormirēt hoīes remit
ei? ūmic? et scīauit zīzamā. cū au
te creuisset herba et fructū fecis
set: tūc apparuerūt fil̄ et zīzame.
Serui autē ei? acēdentes dice
bāt Dñe nōne semē bonū scīasti
i agro tuo. vnde igit̄ h̄ēt zīzamā.
Qui rñdit ūmīus bō h̄ fecit vis
inqūt im? et colligam?. Pō iqt
ne forte eradicatis simul a tritici
Sīte vtraq; crescē usq; ad messē
a tūc messoēs zīzamā ad oburēdū